



دوشنبه 10 بهمن 7 ربیع الاول 30 ژانویه

درگذشت «علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری ...

درگذشت «علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران در سال 342 هجری قمری

«علی بن محمد تنوخی» از فضلا، ادبا و مشاهیر شاعران قرن 4 هجری قمری در 64 سالگی در بصره درگذشت. او در انطاکیه در علم نحو، لغت، نجوم، هیئت، هندسه، عروض و علوم ادبی از مشاهیر دوران بود و در فقه، اصول و حدیث از جمله نوادر آن روزگار محسوب می شد. او پس از فراگیری همه علوم به بصره مراجعت کرد و به قضاوت مشغول شد. از این رو به قاضی تنوخی شهرت یافت. تنوخی علاوه بر کسب مراتب علمی در سخنوری نیز بیانی بسیار شیرین داشت و خوش گفتار و مجلس آرا بود. از همین رو در میان بزرگان عراق به «ریحانة الثّما» و «تاریخ الظرفا» معروف شده بود. او علاوه بر دیوان شعر صاحب کتاب «العروض و علم القواضی» نیز هست.

انتشار روزنامه تهران در سال 1326 هجری قمری

حاج میرزا حسن تبریزی معروف به رشیدیه در سال 1326 هجری قمری روزنامه تهران را منتشر کرد. حاج میرزا حسن تبریزی از روحانی زادگان تبریز بود که در جوانی به بیروت رفت و در آنجا با شیوه جدید آموزشی و مدارس جدید آشنا شد. او اولین کسی بود که در تبریز و تهران در اوایل سلطنت مظفرالدین شاه مدرسه ابتدایی به سبک جدید تأسیس کرد و چون کلمه رشیدیه در اصطلاح عثمانی به معنی مدرسه ابتدایی است به این نام مشهور شد. حاج میرزا حسن تبریزی مدرسه رشیدیه تبریز را در سال 1267 شمسی مقارن با 1305 هجری قمری تأسیس کرد و در آن به شیوه مکتب داران شاگردان را روی زمین نشاند و تخته ای در مقابل آنان قرارداد و الفبا را به شیوه جدید و آسان به آنان آموخت.

درگذشت «ابومنصور محمد بن ازهری هیزوی» در سال 300 هجری قمری

«ابومنصور محمد بن ازهری هیزوی» از جمله بزرگترین دانشمندان علم و ادب و لغت در سال 300 هجری قمری در قرن 4 هجری قمری در شهر هرات بدورد حیات گفت. ازهری هروی بخشی از عمر خود را در عراق و جزیره العرب به گردآوری لغت سپری کرد و در همین دوره بود که بدست قرامیطه چند سالی در عربستان اسیر و زندانی شد. بزرگترین و مشهورترین اثر ازهری هیزی در باب لغت «کتاب التهذیب» نام دارد.

به اوج رسیدن تحصن روحانیون در مسجد دانشگاه تهران در سال 1357 هجری شمسی

تحصن روحانیان در سال 1357 هجری شمسی در مسجد دانشگاه تهران به اوج خود رسید و بیش از 2000 تن از آنان در این مکان متحصن شدند. کمیته استقبال از حضرت امام خمینی اعلام کرد: "نظر به اینکه دولت ایران با فرود یک فروند هواپیمای افرانس موافقت کرده است. حضرت امام ساعت 9 صبح روز پنجشنبه 12 بهمن وارد تهران خواهند شد." این کمیته از مردم خواست که در مسیر حرکت حضرت امام از میدان آزادی تا میدان انقلاب برای استقبال از ایشان اجتماع کنند. همچنین صبح این روز فرودگاه مهرآباد و دیگر فرودگاههای کشور باز شد و اعلام گردید که از سپیده دم تا غروب آفتاب فرودگاهها بازند ولی در ساعات شب تعطیل می شوند.

گشایش کتابخانه مجلس بطور رسمی در سال 1304 هجری شمسی

کتابخانه مجلس در سال 1304 هجری شمسی بطور رسمی گشایش یافت و زیر نظر یوسف اعتصام الملک آغاز به کار کرد. کتابخانه مجلس با حدود 16500 جلد کتاب خطی و بیش از 15000 جلد کتاب چاپی و مجموعه نسبتاً کاملی از نشریات ادواری از کتابخانه های

مهم و معتبر ایران بشمار می‌رود. از گرانبها ترین گنجینه‌های کتابخانه مجلس مجموعه‌های اسناد است و از جمله مهمترین این اسناد، نامه‌ها، فرمانهای مربوط به مشروطیت ایران است. از دیگر بخشهای درخور توجه کتابخانه مجلس مجموعه نقاشی‌ها و عکسهای تاریخی است که آثار کمال الملک در آن میان جایگاه ویژه‌ای دارد.

ترور گاندی رهبر ملی و مردمی هندوستان و بنیانگذار استقلال هند در سال 1948 میلادی

گاندی رهبر ملی و مردمی هندوستان و بنیانگذار استقلال هند بدست یک جوان متعصب هندو در سال 1948 میلادی ترور شد. گاندی فارغ التحصیل رشته حقوق از انگلستان بود و مدتها در آفریقای جنوبی رهبری هندیان مبارز را به عهده داشت. گاندی در نتیجه مبارزات خود با دولت انگلستان و رهبری مردم محروم هند به مهاجرت یعنی دارای روح بزرگ معروف شد. مهاجرت گاندی به علت مبارزه مستمر شعار یامرگ یا استقلال در سال 1922 به 6 سال زندان محکوم شد و در پایان این دوره اسارت، سیاست مبارزه منفی را علیه انگلستان مطرح ساخت و خود پیشاهنگ این مبارزه شد. گاندی با این شیوه مبارزه ضربه سختی بر پیکر اقتصادی انگلستان وارد آورد. داستان تجربیات من از آثار گاندی است. این کتاب شرح حال گاندی به قلم خود اوست.

استقلال کشور کویت در سال 1959 میلادی

کویت در سال 1959 میلادی به استقلال رسید. بر اساس قرارداد منعقد شده میان نماینده انگلستان و امیر کویت شیخ عبدالله السالم الصباح، کویت مختار شد با هر کشوری که مایل است روابط اقتصادی برقرار کند. گفتنی است که در سال 1961 همزمان با استقلال رسمی کویت دولت عراق این کشور را از ایالت‌های عراق دانست و در سال 1990 میلادی آن را اشغال کرد. نیروهای عراقی بعد از چند ماه خاک کویت را ترک کردند.

امیر نشین مشروطه کویت در غرب خلیج فارس و شمال شرقی شبه جزیره عربستان واقع است. کویت 17818 کیلومتر مربع وسعت دارد و جزیره بوبیان واقع در شرق آن، به این کشور تعلق دارد. جزیره فیلیکا (واقع در مشرق کویت) نیز از آن کویت است. کویت در ناحیه شرقی و در سواحل خلیج فارس دارای فرورفتگی عمیقی بنام خلیج کویت می باشد. در جنوب شرقی و غرب آن مناطق بیطرفی وجود دارد که کویت، عراق و عربستان هر کدام ادعای مالکیت آن را دارند.

کویت از نقطه نظر طبیعی، کشوری است هموار و جلگه ای و کوه و رود مهمی در آن مشاهده نمی شود. صرفا چند واحه طبیعی در داخل این سرزمین وجود دارد. آب و هوای آن در نقاط مرکزی گرم و خشک و در سواحل، گرم و مرطوب است. مرکز حکومت آن شهر کویت و شهرهای مهم آن جهره و الاحمدی می باشد.

کویت مدتهای مدیدی جزو ایران بوده و در سال دوازدهم هجری قمری در این ناحیه نبردی میان نیروهای خالد بن ولید (سردار اسلام) و قوای ساسانی روی داد که موجب کست ساسانیان شد و کویت به قلمرو حکومت اسلامی ضمیمه گشت. پرتغالی‌ها در قرن شانزدهم تاسیساتی در آن بوجود آوردند. مدتی، عثمانی‌ها بر آن حکومت می کردند و به مدت 62 سال در سلطه انگلستان بود و در سال 1961م عراق مدعی مالکیت کویت شد اما انگلستان مانع لشکرکشی عراق به این کشور شد و سرانجام در سال 1963 عراق کویت را به رسمیت شناخت و کویت به عضویت سازمان ملل درآمد. در سال 1973م در جنگ اعراب و اسرائیل در ناحیه سوئز در جنگ #171 یوم کبیور» کویتی‌ها شرکت کردند و برای مدتی در تحریم نفتی علیه غرب، کویت شرکت داشت. کویت در سال 1981م در جنگ عراق علیه ایران، کمک‌های زیادی به رژیم متجاوز عراق نمود.

کویت در یازدهم مرداد ماه 1369ش، مطابق با اوم اوت 1990م مورد تجاوز عراق واقع شد و عراق من تصرف کویت، صدمات فراوان مالی و جانی به این کشور وارد نمود، شورای امنیت سازمان ملل این تجاوز را محکوم کرد و کشورهای متحد (امریکا، انگلستان فرانسه، ایتالیا و ...) برای حمایت از کویت به جنگ با عراق برخاسته و در 27 دیماه 1369 پس از 167 روز که از اشغال کویت می گذشت نیروهای چند ملیتی که در خاک عربستان بسر می بردند به سرکردگی آمریکا، حملات موشکی و هواپیمائی خود را به شهرها و مناطق مسکونی، اقتصادی و تجاری عراق آغاز کردند و موفق شدند در تاریخ چهارشنبه هشتم اسفند 1369ش (مطابق با 27 فوریه 1991م) عراق را مجبور به تخلیه کویت و قبول قطعنامه های شورای امنیت کنند.

کویت بر حسب امار 1990م، 2095000 نفر سکنه داشته که 92% در شهرها سکونت داشته اند. 85% از نژاد عرب و بقیه از نژادهای ایرانی، هند و پاکستانی می باشند. 90% مسلمان هستند. در کویت با وجود آنکه کشوری اسلامی است با مظاهر اسلامی از جمله

حجاب مخالفت می شود و چندی پیش 4 دانشجوی دختر، بدلیل استفاده از حجاب اسلامی از دانشکده پزشکی کویت اخراج شدند.

ذخایر نفت کویت 70 میلیارد بشکه است و این کشور عضو اوپک می باشد و درآمد آن از نفت 75% تولید ناخالص ملی را تشکیل می دهد. واحد پول کویت، دینار کویت (K.D) برابر 1000 فلس است.